PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2018/PREF/2024

Araguari, 23 de outubro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 10/04/2024 - REQUERIMENTO: 1107/2024 - OFÍCIO: 1169/2024
ASSUNTO: " Solicita que possa concluir as obras de implantação da iluminação
pública na Praça Sebastião Cardoso de Farias - Bairro Parque dos Verdes"
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA, ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO,
DÉBORA DE SOUSA DAU e EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 18/11/24 15:46

rlinen• 71 arfF4hf- 1 nar-49Rr-hfhel-pfRA1Rfh"41Ra

e201

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTUFtA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0562/SMI/2024

Araguari, 18 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 16/04/2024 - REQUERIMENTO: 1107/2024 - OFÍCIO: 1169/2024
ASSUNTO: Solicita que possa concluir as obras de implantação da iluminação pública na Praça
Sebastião Cardoso de Farias - Bairro Parque dos Verdes
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA / ANA LUCIA RODRIGUES PRADO / DEBORA DE
SOUSA DAU / EUNICE MARIA MENDES

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que encaminharemos
a solicitação a nossa equipe técnica para que seja feito o estudo da viabilidade da conclusão das obras
de implantação da iluminação pública na Praça Sebastião Cardoso de Farias - Bairro Parque dos Verdes,
e assim que possível dar início ao serviço.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198
Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br

nado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 24/09/24 14:00

ines• $21)Re.41 1f-1 aRf-tIP 7a-0771-fR419R1,,ÇAF

Muiti*ittniallnk
Prefettura deAraguari--

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.169/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 02 de abril de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.107/2024, de autoria dos VEREADORES RODRIGO COSTA
FERREIRA/PATRIOTA, Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB, Débora de Sousa
Dau/PSC e Eunice Maria Mendes/PSB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência, por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, a conclusão das
obras de implantação da iluminação pública na Praça Vereador Sebastião Cardoso
de Farias do Bairro Parque dos Verdes. No presente momento, apenas os postes de
iluminação que foram instalados na mencionada praça, porém não foram
implantadas as lâmpadas e o local continua sem iluminação, situação esta que vem
chamando a atenção de andarilhos e usuários de drogas que, no período noturno,
estão frequentando o local.

Na oportunidade, renovamomígssos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA-FERREIRA
Pres ente

ANA LUCIA-R-ODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG ARAral.ARI